АДМИНИСТРАЦИЯ  МОХОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

                        АЛЕЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.01.2019                                                                                                              №    2/1
                                                          с. Моховское
Об   утверждении     плана   основных

организационных            мероприятий

по предупреждению и возникновению
пожаров

         В целях обеспечения устойчивой работы  по предупреждению и возникновению пожаров и руководствуясь  Уставом муниципального образования Моховской сельсовет  постановляю:

       1.Утвердить план основных мероприятий  по  предупреждению и возникновению  пожаров, снижению потерь от них в весенне-летний пожароопасный период 2019 года на территории Моховского сельсовета  Алейского района (прилагается)

Зам. главы Администрации сельсовета                                                  И.Н. Козлова
                                                                              Утверждено постановлением

                                                                                           Администрации Моховского                                    сельсовета
                                                                                    «16» января 2019 № 2/1

 ПЛАН

основных организационных мероприятий по предупреждению и возникновению пожаров,  снижению потерь от них в весенне-летний пожароопасный период 2019 года на территории Моховского сельсовета  Алейского района

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Исполнители

	1
	 Реализовать мероприятия по предупреждению пожаров  на территории Моховского,  сельскохозяйственных предприятиях, в летних оздоровительных учреждениях и в жилом секторе.
	апрель-сентябрь

2019 года
	глава Администрации сельсовета

	2
	Организовать обучение населения мерам пожарной безопасности через сходы граждан, информационные стенды и распространение памяток.
	апрель-май

2019 года
	глава Администрации сельсовета
комиссия по ГО и ЧС

	3
	Обеспечить противопожарную защиту населенных пунктов.
	апрель-сентябрь

2019 года
	глава Администрации сельсовета
комиссия по ГО и ЧС

	4
	Обеспечить пожарную безопасность мест летнего отдыха.
	май-август

2019 года
	глава Администрации сельсовета
комиссия по ГО и ЧС

	5
	Организовать выполнение противопожарных мероприятий в период подготовки образовательных учреждений к новому учебному году.
	до 1 сентября

2019 года
	 директор школы
 Немирич Е.М.

	6
	Принять меры по приведению противопожарного водоснабжения в соответствие с действующими нормами в зимний период
	до  зимнего периода
	глава Администрации сельсовета
комиссия по ГО и ЧС

	7
	Взять на особый контроль    наличие подъездов к зданиям, сооружениям  водоисточникам.
	в течение весенне-летнего периода

2019 года
	глава Администрации сельсовета

	8
	Запретить сжигание мусора и проведение  сельско-хозяйственных палов.
	в течение весенне-летнего периода

2019 года
	главы КФХ

	9
	Организовать работу по пропаганде мер пожарной безопасности в образовательных учреждениях и местах летнего отдыха детей
	в течение весенне-летнего периода

2019 года
	 директор школы
 Немирич Е.М.